### ARGUMENTUM.

CCCXCV. Jus Papæ, episcoporum, principum circa concilia.

CCCXCVI. Jus circa creandos Ecclesiæ ministros.

CCCXCVII. Circa bona temporalia ecclesiarum.

CCCXCVIII. Circa usum potestatis

sacræ, seu regimen ecclesiasticum. CCCXCIX. Speciatim circa judicia ecclesiastica.

CCCC. Et circa legum promulgationem.

CCCCI. Placitum regium, an sit necessarium pro usu potestatis sacræ.

### §. CCCXCV.

CONCILIA, seu legitimi conventus episcoporum ob causas fidei et disciplinæ coacti, duplici modo considerantur; primo, tanquam *subjectum* potestatis sacræ ac rectoriæ:

dein tanquam *objectum* ejusdem. Ad subjectum potestatis sacræ referuntur hæc de conciliis quæstiones: quid sint, quamque varii generis concilia? qua potestate gaudeant ex Christi institutione? an et quatenus necesse sit ut congregentur, sive eorum origo an ex jure divino sit, et usus necessarius? At vero quando agitur de jure convocandi concilia, præsidendi, proponendi, definiendi, ea confirmandi, protegendi, quæque sunt istius generis, manifestum est, concilia spectari instar objecti, circa quod potestas Pontificia, episcoporum, et advocatorum Ecclesiæ jure proprio, ac dignitati, quam gerunt, annexo versatur. Imo ex usu istorum jurium, quæ Papa, episcopi vel advocati Ecclesiæ in conciliis gaudent, definiendum est, eane pro legitimis conciliis, an secus haberi debeant; nec vero, nisi *legitima* fuerint, pro subjecto potestatis sacræ haberi possunt.

(a) Pontificia potestas in conciliis œcumenicis, quatenus considerantur ut objectum ejusdem potestatis, necessario exerere se debet; quia jus ea convocandi penes illum est, qui convocatos *obligare* potest, ut compareant, si moraliter fieri potest; quæ conditio in omnibus inest positivis obligationibus. Dein summus Pontifex primatum auctoritatis et jurisdictionis æque in Conciliis habet, ac extra illa. Ecclesia universalis, quæ per concilia œcumenica representari debet, sine capite, quod habet, non representatur; ac si vi promissionum Christi Ecclesia a fundamento suo nunquam dimovebitur, neque pastor uno tempore cunctis ovibus expoliabitur, frustra confinguntur hypotheses dissensus omnium vel longe maximæ partis episcoporum a Pontifice, nisi aperta vi, tumultu, ac dolo res agatur. Igitur juris pontificii est indicere, ac convocare generalia Concilia, iisdem per se aut legatos suos præsidere, atque ita ad res gerendas ac faciendas auctoritatem accommodare: Concilia, si justa causa suppetit, dissolvere ac transferre; quia posita causæ justitia dubium non est, quin ex ipso Concilio Patres sibi adhærentes habiturus sit; denique etiam confirmare ea, quæ in Conciliis sancita sunt; secus capitis cum corpore consensio, adeoque ipsa ratio Concilii œcumenici, quod universalem Ecclesiam, non utique acephalam representare debet, deficeret. Hæc Pontificia confirmatio eam vim habet, ut defectus, si qui in convocatione ac celebratione intervenerunt, eatenus sanet, ut definita in tali Concilio, ac confirmata a Pontifice non minoris auctoritatis sint, ac quæ extra Concilium ab eodem definiuntur, aut sanciantur.